

ITMS kód Projektu: 26110130151

DODATOK Č. 5 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 163/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **163/2009/1.1/OPV /D05** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímatel'

názov : Základná škola
 sídlo : Kubranská cesta 80, 911 01 Trenčín
 Slovenská republika
 zapísaný v : registri organizácií
 konajúci : Mgr. Marta Kákošová
 IČO : 31201431
 DIČ : 2020968972
 banka : Dexia banka Slovensko, a.s.
 číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
 zálohové platby:² a)
 b)
 predfinancovanie:³ a)
 b)
 refundácia:⁴ a)
 b)

(ďalej len „Prijímatel'“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímatel' sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **163/2009/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu (**26110130151**), v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 163/2009/1.1/OPV/D01, v znení Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku 163/2009/1.1/OPV/D02, v znení Dodatku č. 3 – registračné číslo Dodatku 163/2009/1.1/OPV/D03, v znení Dodatku č. 4 - registračné číslo Dodatku 163/2009/1.1/OPV/D04, Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 07.12.2009, Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11.05.2010, Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22.09.2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 4 zo dňa 21.04.2011, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

- (1) **Článok 2 bod 2.4 Zmluvy o poskytnutí NFP** sa nahrádza novým článkom 2 bod 2.4 nasledovne:

„Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a Projekt realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. **do 31.01.2012**. Najneskôr do času uvedeného v predchádzajúcej vete je Prijímateľ povinný predložiť čestné vyhlásenie o ukončení realizácie aktivít Projektu Prijímateľom.“

- (2) **V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“** sa tabuľky „Časový rámec realizácie Projektu“ a „Rozpočet projektu“ nahrádza novými tabuľkami „Časový rámec realizácie Projektu“ a „Rozpočet projektu“.

Nové tabuľky sú prílohou č.1 k Dodatku č.5.

Príloha č.1 k Dodatku č.5 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) **V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č.2 k Dodatku č.5.

Príloha č.2 k Dodatku č.5 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (4) **Príloha č. 5 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“** sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č.3 k Dodatku č.5.

Príloha č.3 k Dodatku č.5 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.

(4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.

(5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Trenčíne, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 1: Časový rámec realizácie projektu a Rozpočet projektu

Príloha č. 2: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu.

Príloha č. 3: Podrobný popis aktivít projektu.

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č.5 k Zmluve o poskytnutí NFP

Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
1.1 Príprava a vytvorenie tém pre projektové vyučovanie	03/2010	01/2012
1.2 Pilotné testovanie, publikácia tém projektového vyučovania a inovácia didaktických prostriedkov	02/2011	01/2012
2.1 Tréning učiteľov na úspešnú implementáciu ŠkVP	07/2010	01/2012
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	10/2009	01/2012
Publicita a informovanosť	10/2009	01/2012

Rozpočet Projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 – Osobné náklady	13 076,69	0,00	13 076,69	Riadenie projektu
610620 – Osobné náklady	33 264,00	0,00	33 264,00	1.1 Príprava a vytvorenie tém pre projektové vyučovanie
610620 – Osobné náklady	37 340,00	0,00	37 340,00	1.2 Pilotné testovanie, publikácia tém projektového vyučovania a inovácie didaktických prostriedkov
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	106,22	0,00	106,22	1.1 Príprava a vytvorenie tém pre projektové vyučovanie
633002 – Materiál Výpočtová technika	14 937,46	0,00	14 937,46	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 – Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia, technika	3 053,83	0,00	3 053,83	Zariadenie a vybavenie projektu

a náradie				
633006 – Materiál Všeobecný	3 186,62	0,00	3 186,62	Riadenie projektu
633006 – Materiál Všeobecný	2 243,91	0,00	2 243,91	2.1 Tréning učiteľov na úspešnú implementáciu ŠkVP
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	7 103,50	0,00	7 103,50	1.1 Príprava a vytvorenie tém pre projektové vyučovanie
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	5 245,76	0,00	5 245,76	2.1 Tréning učiteľov na úspešnú implementáciu ŠkVP
637003 - Propagácia, reklama a inzercia	1 221,54	0,00	1 221,54	Riadenie projektu
637003 - Propagácia, reklama a inzercia	20 447,45	0,00	20 447,45	1.2 Pilotné testovanie, publikácia tém projektového vyučovania a inovácie didaktických prostriedkov
637004 – Všeobecné služby	8 298,48	0,00	8 298,48	1.2 Pilotné testovanie, publikácia tém projektového vyučovania a inovácie didaktických prostriedkov
637005 – Špeciálne služby	127,80	0,00	127,80	1.2 Pilotné testovanie, publikácia tém projektového vyučovania a inovácie didaktických prostriedkov
637015 – Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	1 327,76	0,00	1 327,76	Zariadenie a vybavenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	8 776,77	0,00	8 776,77	Riadenie projektu
CELKOVO	159 757,79	0,00	159 757,79	

Príloha č. 2 k Dodatku č. 5 Zmluvy o poskytnutí NFP

Rožpočet projektu a komentár k rožpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

A	B	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rožpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***								
	1.1. Personálne výdavky interné					19 178,46			
	1.1.1. Administratívny personál					4 336,86			
1.1.1.1.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	83	5,97	495,51	Práca finančného manažéra na základe pracovno - právneho vzťahu po dobu 22 mesiacov. S finančným manažérom bude uzatvorená pracovná zmluva na dobu určitú. Odmena je vrátane odvodov s ohľadom na valorizáciu miezd. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno - právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať prácu na projekte. Rožpočtované náklady a časový fond sú stanovené na základe predchádzajúcich skúseností pracovníkov s časovou náročnosťou vykonávania daných činností pri projektoch spolufinancovaných z ESF. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov. Predpokladaná hrubá mzda finančného manažéra je 22.000 Sk. Pri 150 hodinovom pracovnom čase je jeho hrubá hodinová mzda 146,67 Sk/hodina. Uvedenú čiastku sme vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 198,29 Sk/hodina. Nárokovaná čiastka je 180 Sk/hodina.	1.1,1.2,2.1	
1.1.1.1.2.	Finančný manažér	637027	osobohodina	467	5,97	2 787,99	Práca finančného manažéra. Zamestnanec pracuje na základe dohody o prácach mimo pracovného pomeru v ktorej sú stanovené povinnosti zamestnanca vo vzťahu k projektu, najmä - funkcia a zoznam vykonávaných činností, ich rozsah a cena. Hodinová sadzba zahŕňa hrubú mzdu a odvody zamestnávateľa za hodinu práce. - Riadiace činnosti v súvislosti s projektom - Finančné riadenie Jednotková cena za osobohodinu zodpovedá obvyklým cenám za porovnateľnú prácu v danom mieste a čase.	1.1,1.2,2.1	
1.1.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.1.3.	Účtovník	610620	osobohodina	264	3,99	1 053,36	Náklady na vedenie účtovníctva projektu vrátane odvodov s ohľadom na valorizáciu mzdy. Po dobu 22 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Účtovník bude vykonávať svoju prácu na základe rozšírenia pracovnej zmluvy formou dodatku k pracovnej zmluve. Hrubá mzda účtovníka na škole je 27.429,00. Účtovníčka odpracuje za mesiac 150 hodín, čo predstavuje hodinovú hrubú mzdu 182,86 Sk/hodina. Hodinovú mzdu sme následne vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 247,23 Sk/hodinu. Nárokovaná čiastka je 120 Sk/hodina.	1.1,1.2,2.1	
1.1.2.	Riadiaci personál					11 176,00			

A	B	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	1 760	6,35	11 176,00	Projektový manažér na základe pracovno - právneho vzťahu po dobu 22 mesiacov. Projektový manažér bude prijatý na základe pracovnej zmluvy na dobu určitú. Suma je vrátane odvodov. Rozpočtované náklady a časový fond sú stanovené na základe predchádzajúcich skúseností pracovníkov s časovou náročnosťou vykonávania daných činností pri projektoch spolufinancovaných z ESF. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov. Predpokladaná hrubá mzda projektového manažéra je 22.000 Sk. Pri 150 hodinovom pracovnom čase je jeho hrubá hodinová mzda 146,67 Sk/hodina. Uvedenú čiastku sme vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 198,29 Sk/hodina. Nárokovaná čiastka je 191 Sk/hodina.	1.1,1.2.2.1	
1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplňť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.3.Iné (doplňť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					3 665,60			
1.1.3.1.	Manažér publicity	637027	osobohodina	440	6,64		Publicita projektu , napr. písanie tlačových správ, článkov a pod. Odmena formou dohody o prácach mimo pracovného pomeru. Rozpočtované náklady a časový fond sú stanovené na základe predchádzajúcich skúseností pracovníkov s časovou náročnosťou vykonávania daných činností pri projektoch spolufinancovaných z ESF. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov.	1.1,1.2.2.1	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	80	9,30		Práca verejného obstarávateľa formou dohody o prácach mimo pracovného pomeru. Rozpočtované náklady a časový fond sú stanovené na základe predchádzajúcich skúseností pracovníkov s časovou náročnosťou vykonávania daných činností pri projektoch spolufinancovaných z ESF. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov.	1.1,1.2.2.1	
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00				
1.1.3.4.	... Iné (doplňť)		osobohodina	0	0,00				
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00				
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00				
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00				
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Administratívny personál					0,00			
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00				
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina		0,00				
1.3.1.3.	... Iné (doplňť)		osobohodina	0	0,00				
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00				
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplňť číslo)		osobohodina	0	0,00				

A	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II	
1.3.2.3.Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00				
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00				
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00				
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00				
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00				
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					4 282,02			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	3 186,62		Nákup papiera na tlačenie a fotokopírovanie, nákup obalov, fixiek, drobný kancelársky tovar napr. šanóny, zošity, písacie potreby a pod. Po dobu 9 mesiacov, v priemere 4000 Sk (132,78 EUR) mesiac. Nákup papiera na tlačenie a fotokopírovanie, flichpartových papierov, drobný kancelársky tovar napr. šanóny, obaly, zošity, písacie potreby, post-ity a pod. Po dobu 10 mesiacov trvania projektu, 6000 Sk (199,16 EUR) za mesiac.	1.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00				
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00				
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00				
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00				
1.4.6.	Právne poradenstvo	637027	projekt	1	1 095,40		Odmena za právne služby súvisiace s projektom. Poradenstvo pri uzatváraní zmlúv, tvorba zmlúv a podobne. Celková odmena 220 Sk/hod. (7,3 EUR). Odhadovaný objem práce 150 hodín počas celého projektu. Bude pracovať na základe dohody o pracovnej činnosti. Odmena je vrátane odvodov. Rozpočítané náklady a časový fond sú stanovené na základe predchádzajúcich skúseností s časovou náročnosťou vykonávania daných činností pri iných projektoch. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude zabezpečená verejným obstarávaním a dokladovaním skutočného rozsahu vykonaných činností.	1.1,1.2.2.1	
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					1 579,60			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					1 579,60			

A	B	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1.5.1.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	98	3,59	351,82	Náklady na monitoring projektu vrátane odvodov po dobu 22 mesiacov.V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe rozšírenia pracovno-právneho vzťahu formou dodatku k pracovnej zmluve. Rozpočítované náklady a časový fond sú stanovené na základe predchádzajúcich skúseností pracovníkov s časovou náročnosťou vykonávania daných činností pri projektoch spolufinancovaných z ESF. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov. Hrubá mzda pracovníka na škole je 21.818,00. Pracovník odpracuje za mesiac 150 hodín, čo predstavuje hodinovú hrubú mzdu 145,45 Sk/hodina. Hodinovú mzdu sme následne vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 196,65 Sk/hodinu. Nárokováná čiastka je 108,15 Sk/hodina.	1.1,1.2.2.1	
1.5.1.1.2.	Manažér monitoringu	637027	osobohodina	342	3,59	1 227,78	Práca manažéra monitoringu. Zamestnanec pracuje na základe dohody o prácach mimo pracovného pomeru v ktorej sú stanovené povinnosti zamestnanca vo vzťahu k projektu, najmä - funkcia a zoznam vykonávaných činností, ich rozsah a cena. Hodinová sadzba zahŕňa hrubú mzdu a odvody zamestnávateľa za hodinu práce. - Podporné činnosti v súvislosti s projektom - Monitoring projektu Jednotková cena za osobohodinu zodpovedá obvyklým cenám za porovnateľnú prácu v danom mieste a čase.	1.1,1.2.2.1	
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					1 221,54			
1.6.1.	Letáky, skladačky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	265,55	265,55	Tlač farebných plagátov na propagáciu projektu. Formát A3, približne 200 ks.	1.1,1.2.2.1	
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			

A	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II	
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	331,94	331,94	Náklady na označenie budovy realizátora a miestností realizácie projektu.	1.1,1.2.2.1	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637003	projekt	1	295,43	295,43	Tlačová konferencia informujúca o výsledkoch projektu	1.1,1.2.2.1	
1.6.8.	Inzercia v tlačených alebo internetových médiách	637003	projekt	1	328,62	328,62	Inzercia v lokálnych médiách	1.1,1.2.2.1	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					26 261,62			
2.	Zariadenie a vybavenie projektu								
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprojektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					17 991,29			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	17	829,86	14 107,62	PC vrátane operačného systému na vybavenie multimediálnych a jazykových učební. Cena zahŕňa aj inštaláciu v priestoroch školy	1.1, 1.2	
2.2.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	829,84	829,84	Multifunkčné zariadenie v obstarávacej cene 25 000 Sk (829,85 EUR).	1.1, 1.2	
2.2.6.	USB, kalkulačky		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Mikroskopy	633004	ks	3	398,33	1 194,99	Mikroskopy pre potreby projektového vyučovania.	1.1, 1.2	
2.2.10.	Dataprojektor	633004	ks	2	929,42	1 858,84	Projektory na vybavenie učební a možnosť využívať v nich interaktívne pomôcky.	1.1, 1.2	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.4.	Poistenie, opravy a údržba					1 327,76			
2.4.1.	Poistenie	637015	projekt	1	1 327,76	1 327,76	Náklady na poistenie nadobudnutého majetku počas realizácie projektu.	1.1, 1.2	
2.4.2.	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00			

A	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
B	C	D	E	F = D * E	G	I	II		
2.	Spolu					19 319,05			
3. Príprava a vytvorenie tém pre projektové vyučovanie									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					33 264,00			
3.1.1.	Expert 1	610620	osobohodina	720	5,83	4 197,60	Expert po dobu 9 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe rozšírenia pracovno - právneho vzťahu formou dodatku k pracovnej zmluve. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov. Hrubá mzda Expert 1 na škole je 20.910,00. Expert 1 odpracuje za mesiac 150 hodín, čo predstavuje hodinovú hrubú mzdu 139,40 Sk/hodina. Hodinovú mzdu sme následne vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 188,47 Sk/hodinu. Nárokovaná čiastka je 175,76 Sk/hodina.	1.1	
3.1.2.	Expert 2	610620	osobohodina	720	5,83	4 197,60	Expert po dobu 9 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe rozšírenia pracovno - právneho vzťahu formou dodatku k pracovnej zmluve. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov. Hrubá mzda Expert 2 na škole je 25.090,00. Expert 2 odpracuje za mesiac 150 hodín, čo predstavuje hodinovú hrubú mzdu 167,27 Sk/hodina. Hodinovú mzdu sme následne vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 226,14 Sk/hodinu. Nárokovaná čiastka je 175,76 Sk/hodina.	1.1	
3.1.3.	Expert 3	610620	osobohodina	720	5,83	4 197,60	Expert po dobu 9 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe pracovno - právneho vzťahu uzatvoreného na dobu určitú. Hrubá mzda Expert 3 na škole je 13.086,00. Expert 3 odpracuje za mesiac 40 hodín, čo predstavuje hodinovú hrubú mzdu 327,15 Sk/hodina. Hodinovú mzdu sme následne vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 442,31 Sk/hodinu. Nárokovaná čiastka je 175,76 Sk/hodina.	1.1	

A	B	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
3.1.4.	Expert 4	610620	osobohodina	720	5,83	4 197,60	Expert po dobu 9 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe rozšírenia pracovno - právneho vzťahu formou dodatku k pracovnej zmluve. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov. Hrubá mzda Expert 4 na škole je 24.060,00. Expert 4 odpracuje za mesiac 150 hodín, čo predstavuje hodinovú hrubú mzdu 160,40 Sk/hodina. Hodinová mzda sme následne vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 216,86 Sk/hodinu. Nárokovaná čiastka je 175,76 Sk/hodina.	1.1	
3.1.5.	Expert 5	610620	osobohodina	720	5,83	4 197,60	Expert po dobu 9 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe rozšírenia pracovno - právneho vzťahu formou dodatku k pracovnej zmluve. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov. Hrubá mzda Expert 5 na škole je 21.386,00. Expert 5 odpracuje za mesiac 150 hodín, čo predstavuje hodinovú hrubú mzdu 142,57 Sk/hodina. Hodinová mzda sme následne vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 192,76 Sk/hodinu. Nárokovaná čiastka je 175,76 Sk/hodina.	1.1	
3.1.6.	Expert 6	610620	osobohodina	720	5,83	4 197,60	Expert po dobu 9 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe rozšírenia pracovno - právneho vzťahu formou dodatku k pracovnej zmluve. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov. Hrubá mzda Expert 6 na škole je 36.162,00. Expert 6 odpracuje za mesiac 150 hodín, čo predstavuje hodinovú hrubú mzdu 241,08 Sk/hodina. Hodinová mzda sme následne vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 325,94 Sk/hodinu. Nárokovaná čiastka je 175,76 Sk/hodina.	1.1	

A	B	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
3.1.7.	Expert projektové vzdelávanie	610620	osobohodina	720	11,22	8 078,40	Externý expert po dobu 9 mesiacov. Odmena 338 Sk/hod (11,22EUR). 80 hodín mesačne. S expertom bude uzatvorená pracovná zmluva na dobu určitú. Rozpočtované náklady a časový fond sú stanovené na základe predchádzajúcich skúseností pracovníkov s časovou náročnosťou vykonávania daných činností pri projektoch spolufinancovaných z ESF. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov. Predpokladaná hrubá mzda experta - projektové vyučovanie je 39 000 Sk, čo pri 150 hodinovom pracovnom čase predstavuje hrubú hodinovú mzdu 260,00 Sk/hodina. Uvedenú čiastku sme vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 351,52. Nárokovaná čiastka je 338,00 Sk/hodina.	1.1	
3.2.	Cestovné náhrady **					106,22			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	106,22	106,22	Cestovné v súlade so zákonom o cestovných náhradách. Najmä kvôli konzultáciám a výmene skúseností s externým prostredím.	1.1	
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					7 103,50			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	Pomôcky na výučbu jazykov	633009	projekt	1	4 481,18	4 481,18	15 kusov slovníkov na CD na jeden jazyk v priemernej cene 3000 Sk (99,58 EUR), zabezpečené budú na dva cudzie jazyky. 15 ks CD language teacher na dva druhy jazykov, jednotková cena v priemere 1500 sk (49,79 EUR). Celková cena na jeden jazyk je 67500 Sk (2.240,59 EUR) krát 2 jazyky, čo predstavuje 135000 Sk (4.481,18 EUR).	1.1, 1.2	
3.4.6.	Zemepisné didaktické pomôcky	633009	projekt	1	2 622,32	2 622,32	Cudzojazyčné a slovné mapy (10 ks). Jednotková cena nepresiahne 3500 Sk (116,18 EUR). 4 kusy interaktívnych zemepisných CD, jednotková cena 11 000 Sk (365,13 EUR)	1.1, 1.2	
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov			0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

A	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
3.	Spolu					40 473,72			
Pilotné testovanie, publikácia tém projektového									
4. vyučovania a inovácia didaktických prostriedkov									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					37 340,00			
4.1.1.	Expert 1	610620	osobohodina	600	5,83	3 498,00	Expert po dobu 10 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe rozšírenia pracovno - právneho vzťahu formou dodatku k pracovnej zmluve. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov. Hrubá mzda Expert 1 na škole je 20.910,00. Expert 1 odpracuje za mesiac 150 hodín, čo predstavuje hodinovú hrubú mzdu 139,40 Sk/hodina. Hodinovú mzdu sme následne vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 188,47 Sk/hodinu. Nárokováná čiastka je 175,76 Sk/hodina.	1.2	
4.1.2.	Expert 2	610620	osobohodina	600	5,83	3 498,00	Expert po dobu 10 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe rozšírenia pracovno - právneho vzťahu formou dodatku k pracovnej zmluve. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov. Hrubá mzda Expert 2 na škole je 25.090,00. Expert 2 odpracuje za mesiac 150 hodín, čo predstavuje hodinovú hrubú mzdu 167,27 Sk/hodina. Hodinovú mzdu sme následne vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 226,14 Sk/hodinu. Nárokováná čiastka je 175,76 Sk/hodina.	1.2	
4.1.3.	Expert 3	610620	osobohodina	600	5,83	3 498,00	Expert po dobu 10 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe pracovno - právneho vzťahu uzatvoreného na dobu určitú. Hrubá mzda Expert 3 na škole je 13.086,00. Expert 3 odpracuje za mesiac 40 hodín, čo predstavuje hodinovú hrubú mzdu 327,15 Sk/hodina. Hodinovú mzdu sme následne vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 442,31 Sk/hodinu. Nárokováná čiastka je 175,76 Sk/hodina.	1.2	

A	B	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
4.1.4.	Expert 4	610620	osobohodina	600	5,83	3 498,00	Expert po dobu 10 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe rozšírenia pracovno - právneho vzťahu formou dodatku k pracovnej zmluve. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov. Hrubá mzda Expert 4 na škole je 24.060,00. Expert 4 odpracuje za mesiac 150 hodín, čo predstavuje hodinovú hrubú mzdu 160,40 Sk/hodina. Hodinovú mzdu sme následne vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 216,86 Sk/hodinu. Nárokovaná čiastka je 175,76 Sk/hodina.	1.2	
4.1.5.	Expert 5	610620	osobohodina	600	5,83	3 498,00	Expert po dobu 10 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe rozšírenia pracovno - právneho vzťahu formou dodatku k pracovnej zmluve. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov. Hrubá mzda Expert 5 na škole je 21.386,00. Expert 5 odpracuje za mesiac 150 hodín, čo predstavuje hodinovú hrubú mzdu 142,57 Sk/hodina. Hodinovú mzdu sme následne vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 192,76 Sk/hodinu. Nárokovaná čiastka je 175,76 Sk/hodina.	1.2	
4.1.6.	Expert 6	610620	osobohodina	600	5,83	3 498,00	Expert po dobu 10 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe rozšírenia pracovno - právneho vzťahu formou dodatku k pracovnej zmluve. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov. Hrubá mzda Expert 6 na škole je 36.162,00. Expert 6 odpracuje za mesiac 150 hodín, čo predstavuje hodinovú hrubú mzdu 241,08 Sk/hodina. Hodinovú mzdu sme následne vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 325,94 Sk/hodinu. Nárokovaná čiastka je 175,76 Sk/hodina.	1.2	

A	B	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
4.1.7.	Expert - projektové vyučovanie 1	610620	osobohodina	1 400	5,84	8 176,00	Expert po dobu 10 mesiacov. S expertom bude uzatvorená pracovná zmluva na dobu určitú. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe pracovno - právneho vzťahu. Suma je uvedená vrátane odvodov. Rozpočítavané náklady a časový fond sú stanovené na základe predchádzajúcich skúseností pracovníkov s časovou náročnosťou vykonávania daných činností pri projektoch spolufinancovaných z ESF. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov. Priemerný týždenný pracovný čas experta počas 10 mesiacov odhadujeme na 35 hodín/týždeň. Predpokladaná hrubá mzda experta - projektové vyučovanie 1 je 29.446,75, čo pri 150 hodinovom pracovnom čase predstavuje hrubú hodinovú mzdu 196,31 Sk/hodina. Uvedenú čiastku sme vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 265,41. Nárokovaná čiastka je 175,76 Sk/hodina.	1.2	
4.1.8.	Expert - projektové vyučovanie 2	610620	osobohodina	1 400	5,84	8 176,00	Expert po dobu 10 mesiacov. S expertom bude uzatvorená pracovná zmluva na dobu určitú. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe pracovno - právneho vzťahu. Suma je uvedená vrátane odvodov. Rozpočítavané náklady a časový fond sú stanovené na základe predchádzajúcich skúseností pracovníkov s časovou náročnosťou vykonávania daných činností pri projektoch spolufinancovaných z ESF. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov. Priemerný týždenný pracovný čas experta počas 10 mesiacov odhadujeme na 35 hodín/týždeň. Predpokladaná hrubá mzda experta - projektové vyučovanie 2 je 29.446,75, čo pri 150 hodinovom pracovnom čase predstavuje hrubú hodinovú mzdu 196,31 Sk/hodina. Uvedenú čiastku sme vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 265,41. Nárokovaná čiastka je 175,76 Sk/hodina.	1.2	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					20 447,45			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			

A	B	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
4.3.2.	Vývoj portálu	637003	projekt	1	20 447,45	20 447,45	Vývoj portálu - prestavba, resp. dobudovanie školského webu v oblasti e-vzdelávania. Využívať sa bude pri výučbe v škole, ako i pri samoštúdiu žiakov doma, resp. pri príprave učiteľov. Portál bude obsahovať časti vytvorených vzdelávacích materiálov a bude treningovým, resp. komunikačným rozhraním využívaním pri nových formách výučby v škole. Náklady na vývoj predstavujú 8 mesiace po 140 hodín práce programátora. Rozpočítované náklady a časový fond sú stanovené na základe predchádzajúcich skúseností s časovou náročnosťou vykonávania daných činností pri iných projektoch. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude zabezpečená verejným obstarávaním a dokladovaním skutočného rozsahu vykonaných činností. Bude pracovať na základe nepomenovanej zmluvy o poskytovaní služieb podľa Obchodného zákonníka.	1.2	
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					8 426,28			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 4		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	8 298,48	8 298,48	K expertami navrhnutému a vytvorenému obsahu grafík v spolupráci s expertm navrhne a vytvorí vizuálne prvky vzdelávacích materiálov - obrázky, infografiky a pod. Zároveň pracuje grafické prvky, ktoré obsahujú vzdelávacie materiály do príťažlivej podoby. Náklady tiež zahŕňajú tlač vybraných pomôcok a priesvitiek. Rozpočítované náklady a časový fond sú stanovené na základe predchádzajúcich skúseností s časovou náročnosťou vykonávania daných činností pri iných projektoch. Grafík bude pracovať na základe zmluvného vzťahu uzatvoreného podľa obchodného zákonníka. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude zabezpečená verejným obstarávaním a dokladovaním skutočného rozsahu vykonaných činností.	1.2	
4.4.5.	Webhosting	637005	projekt	1	127,80	127,80	Prenájom webového priestoru na portál.	1.2	
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov			0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					66 213,73			
5. Tréning učiteľov na úspešnú implementáciu ŠkVP									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
5.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			

A	B	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraníčne pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					5 245,76			
5.3.1.	Lektor 1	637001	osobohodina	208	12,61	2 622,88	Náklady na lektora po dobu 13 mesiacov. Celkový počet školení 104, na jednom školení budú prítomní dvaja lektori. Lektor bude pracovať na základe nepomenovanej zmluvy o poskytovaní služieb uzatvorenej podľa Obchodného zákonníka. Rozpočítované náklady a časový fond sú stanovené na základe predchádzajúcich skúseností s časovou náročnosťou vykonávania daných činností pri iných projektoch. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude zabezpečená verejným obstarávaním a dokladovaním skutočného rozsahu vykonaných činností.	2.1	
5.3.2.	Lektor 2	637001	osobohodina	208	12,61	2 622,88	Náklady na lektora po dobu 13 mesiacov. Celkový počet školení 104, na jednom školení budú prítomní dvaja lektori. Lektor bude pracovať na základe nepomenovanej zmluvy o poskytovaní služieb uzatvorenej podľa Obchodného zákonníka. Rozpočítované náklady a časový fond sú stanovené na základe predchádzajúcich skúseností s časovou náročnosťou vykonávania daných činností pri iných projektoch. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude zabezpečená verejným obstarávaním a dokladovaním skutočného rozsahu vykonaných činností.	2.1	
5.3.3.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.4.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.5.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 5		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					2 243,91			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			

A	B	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	2 243,91	2 243,91	13 druhov školiacich materiálov (na 13 školených tém) v cene približne 200 Sk/jeden (6,64 EUR), pre každého účastníka (26 účastníkov). Ide o foldrovú formu vzdelávacích materiálov (formátu A4) obsahujúcich jedno, resp. viacfarebné podklady ku každému školeniu (vytlačené slidy, priesvitky, infografiky, pracovné listy, príp. cd/dvd a podobne). Náklady na jeden folder zahŕňajú predtlačovú prípravu, tlač a dodanie do obstarávateľskej organizácie. Pre účastníkov to bude materiál, s ktorým môžu kedykoľvek pracovať po absolvovaní školenia a čerpať z neho informácie potrebné k úspešnému využívaniu získaných poznatkov v pedagogickej praxi. 13 druhov (školení) * 26 účastníkov (na jednom školení) * 200 Sk (jeden materiál)	2.1	
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					7 489,67			
X. Riadenie rizík (ak relevantné)									
X.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
X.	Spolu					0,00			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						159 757,79			

A	Názov položky rozpočtu	B	Číselník oprávnených výdavkov	C	Jednotka	D	Počet jednotiek	E	Jednotková cena	F = D * E	Výdavky spolu	G	Komentár k rozpočtu	I	Priradenie k aktivitám projektu****	II	Rizikové položky
---	------------------------	---	-------------------------------	---	----------	---	-----------------	---	-----------------	-----------	---------------	---	---------------------	---	-------------------------------------	----	------------------

Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu		Suma v EUR			
1.	Nepriame výdavky***	26 261,62	max.	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	max.	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	max.	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	19 319,05	max.	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	max.	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	0,00	max.	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	25 693,21	max.	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	0,00	max.	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

A	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek		Maximálna jednotková cena v EUR, konverzný kurz 30,1260		Výdavky spolu v EUR		Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
				D	D'	E	E'	F = D * E	F'			
				pôvodne	zmena	pôvodne	zmena	pôvodne	zmena			
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***												
1.1.	Personálne výdavky interné							19 178,46	19 178,46			
1.1.1.	Administratívny personál							4 336,86	4 336,86			
1.1.1.1.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	550	83	5,97	5,97	3 283,50	495,51	Práca finančného manažéra na základe pracovno - právneho vzťahu po dobu 22 mesiacov. S finančným manažérom bude uzatvorená pracovná zmluva na dobu určitú. Odmena je vrátane odvodov s ohľadom na valorizáciu miezd. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno - právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať prácu na projekte. Rozpočítované náklady a časový fond sú stanovené na základe predchádzajúcich skúseností pracovníkov s časovou náročnosťou vykonávania daných činností pri projektoch spolufinancovaných z ESF. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov. Predpokladaná hrubá mzda finančného manažéra je 22.000 Sk. Pri 150 hodinovom pracovnom čase je jeho hrubá hodinová mzda 146,67 Sk/hodina. Uvedenú čiastku sme vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 198,29 Sk/hodina. Nárokovaná čiastka je 180 Sk/hodina.	1.1,1,2,2.1	
1.1.1.1.2.	Finančný manažér	637027	osobohodina	0	467	5,97	5,97	0,00	2 787,99	Práca finančného manažéra. Zamestnanec pracuje na základe dohody o prácach mimo pracovného pomeru v ktorej sú stanovené povinnosti zamestnanca vo vzťahu k projektu, najmä - funkcia - zoznam vykonávaných činností, ich rozsah a cena. Hodinová sadzba zahŕňa hrubý mzdu a odvody zamestnávateľa za hodinu práce. - Riadiace činnosti v súvislosti s projektom - Finančné riadenie Jednotková cena za osobohodinu zodpovedá obvyklým cenám za porovnateľnú prácu v danom mieste a čase.	1.1,1,2,2.1	
1.1.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
1.1.1.3.	Účtovník	610620	osobohodina	264	264	3,99	3,99	1 053,36	1 053,36	Náklady na vedenie účtovníctva projektu vrátane odvodov s ohľadom na valorizáciu mzdy. Po dobu 22 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Účtovník bude vykonávať svoju prácu na základe rozšírenia pracovnej zmluvy formou dodatku k pracovnej zmluve. Hrubá mzda účtovníka na škole je 27.429,00. Účtovníčka odpracuje za mesiac 150 hodín, čo predstavuje hodinovú hrubú mzdu 182,86 Sk/hodina. Hodinová mzdu sme následne vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 247,23 Sk/hodinu. Nárokovaná čiastka je 120 Sk/hodina.	1.1,1,2,2.1	
1.1.2.	Riadiaci personál							11 176,00	11 176,00			
1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	1 760	1 760	6,35	6,35	11 176,00	11 176,00	Pojektový manažér na základe pracovno - právneho vzťahu po dobu 22 mesiacov. Projektový manažér bude prijatý na základe pracovnej zmluvy na dobu určitú. Suma je vrátane odvodov. Rozpočítované náklady a časový fond sú stanovené na základe predchádzajúcich skúseností pracovníkov s časovou náročnosťou vykonávania daných činností pri projektoch spolufinancovaných z ESF. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov. Predpokladaná hrubá mzda projektového manažéra je 22.000 Sk. Pri 150 hodinovom pracovnom čase je jeho hrubá hodinová mzda 146,67 Sk/hodina. Uvedenú čiastku sme vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 198,29 Sk/hodina. Nárokovaná čiastka je 191 Sk/hodina.	1.1,1,2,2.1	
1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplňť číslo)		osobohodina	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			

A	Návod položky rozpočtu	Číslník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek		Maximálna jednotková cena v EUR, konverzný kurz 30,1260		Výdavky spolu v EUR		Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
				D	D'	E	E'	F = D * E	F'			
1.1.2.3.Iné (doplniť)		osobohodina	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál							3 665,60	3 665,60			
1.1.3.1.	Manažér publicity	637027	osobohodina	440	440	6,64	6,64			Publicita projektu , napr. pisanie tlačových správ, článkov a pod. Odmena formou dohody o prácach mimo pracovného pomeru. Rozpočtované náklady a časový fond sú stanovené na základe predchádzajúcich skúseností pracovníkov s časovou náročnosťou vykonávania daných činností pri projektoch spolufinancovaných z ESF. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov.	1.1,1,2,2.1	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	80	80	9,30	9,30			Práca verejného obstarávateľa formou dohody o prácach mimo pracovného pomeru. Rozpočtované náklady a časový fond sú stanovené na základe predchádzajúcich skúseností pracovníkov s časovou náročnosťou vykonávania daných činností pri projektoch spolufinancovaných z ESF. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov.	1.1,1,2,2.1	
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0	0,00	0,00					
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0	0,00	0,00					
1.2.	Cestovné náhrady **							0,00	0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0	0,00	0,00					
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0	0,00	0,00					
1.2.3.	Zahranické pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0	0,00	0,00					
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky							0,00	0,00			
1.3.1.	Administratívny personál							0,00	0,00			
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0	0,00	0,00					
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina			0,00	0,00					
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0	0,00	0,00					
1.3.2.	Riadiaci personál							0,00	0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0	0,00	0,00					
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0	0,00	0,00					
1.3.2.3.Iné (doplniť)		osobohodina	0	0	0,00	0,00					
1.3.3.	Iný personál							0,00	0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0	0,00	0,00					
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0	0,00	0,00					
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0	0,00	0,00					
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0	0,00	0,00					
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame							4 282,02	4 282,02			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1	3 186,62	3 186,62			Nákup papiera na tlače a fotokopirovanie,nákup obalov, fixiek, drobný kancelársky tovar napr. šanóny, zošity, písacie potreby a pod. Po dobu 9 mesiacov, v priemere 4000 Sk (132,78 EUR) mesiac. Nákup papiera na tlače a fotokopirovanie, flichpartových papierov, drobný kancelársky tovar napr. šanóny, obaly, zošity, písacie potreby, post-ity a pod. Po dobu 10 mesiacov trvania projektu, 6000 Sk (199,16 EUR) za mesiac.	1.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0	0,00	0,00					
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0	0,00	0,00					
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0	0,00	0,00					
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0	0,00	0,00					

A	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek		Maximálna jednotková cena v EUR, konverzný kurz 30,1260		Výdavky spolu v EUR		Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
				D	D'	E	E'	F = D * E	F'			
1.4.6.	Právne poradenstvo	637027	projekt	1	1	1 095,40	1 095,40			Odmena za právne služby súvisiace s projektom. Poradenstvo pri uzatváraní zmlúv, tvorbe zmlúv a podobne. Celková odmena 220 Sk/hod. (7,3 EUR). Odhadovaný objem práce 150 hodín počas celého projektu. Bude pracovať na základe dohody o pracovnej činnosti. Odmena je vrátane odvodov. Rozpočítované náklady a časový fond sú stanovené na základe predchádzajúcich skúseností s časovou náročnosťou vykonávania daných činností pri iných projektoch. Hospodárnosť, efektivnosť a účelnosť bude zabezpečená verejným obstarávaním a dokladovaním skutočného rozsahu vykonaných činností.	1.1,1.2,2.1	
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
1.5. Monitoring a hodnotenie projektu								1 579,60	1 579,60			
1.5.1.	Personálne výdavky interné							1 579,60	1 579,60			
1.5.1.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	440	98	3,59	3,59	1 579,60	351,82	Náklady na monitoring projektu vrátane odvodov po dobu 22 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe rozšírenia pracovno-právneho vzťahu formou dodatku k pracovnej zmluve. Rozpočítované náklady a časový fond sú stanovené na základe predchádzajúcich skúseností pracovníkov s časovou náročnosťou vykonávania daných činností pri projektoch spolufinancovaných z ESF. Hospodárnosť, efektivnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov. Hrubá mzda pracovníka na škole je 21.818,00. Pracovník odpracuje za mesiac 150 hodín, čo predstavuje hodinovú hrubú mzdu 145,45 Sk/hodina. Hodinová mzdu sme následne vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 196,65 Sk/hodinu. Nárokovaná čiastka je 108,15 Sk/hodina.	1.1,1.2,2.1	
1.5.1.1.2.	Manažér monitoringu	637027	osobohodina	0	342	3,59	3,59	0,00	1 227,78	Práca manažéra monitoringu. Zamestnanec pracuje na základe dohody o prácach mimo pracovného pomeru v ktorej sú stanovené povinnosti zamestnanca vo vzťahu k projektu, najmä - funkcia a zoznam vykonávaných činností, ich rozsah a cena. Hodinová sadzba zahŕňa hrubú mzdu a odvody zamestnávateľa za hodinu práce. - Podporné činnosti v súvislosti s projektom - Monitoring projektu Jednotková cena za osobohodinu zodpovedá obvyklým cenám za porovnateľnú prácu v danom mieste a čase.	1.1,1.2,2.1	
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
1.5.2. Cestovné náhrady **								0,00	0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
1.5.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)								0,00	0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			

A	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek		Maximálna jednotková cena v EUR, konverzný kurz 30,1260		Výdavky spolu v EUR		Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
				D	D'	E	E'	F = D * E	F'			
1.6.	Publicita a informovanie							1 221,54	1 221,54			
1.6.1.	Letáky, skladačky		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	1	265,55	265,55	265,55	265,55	Tlač farebných plagátov na propagáciu projektu. Formát A3, približne 200 ks.	1.1,1,2,2.1	
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	1	331,94	331,94	331,94	331,94	Náklady na označenie budovy realizátora a miestností realizácie projektu.	1.1,1,2,2.1	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637003	projekt	1	1	295,43	295,43	295,43	295,43	Tlačová konferencia informujúca o výsledkoch projektu	1.1,1,2,2.1	
1.6.8.	Inzercia v tlačených alebo internetových médiách	637003	projekt	1	1	328,62	328,62	328,62	328,62	Inzercia v lokálnych médiách	1.1,1,2,2.1	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
1.	Spolu							26 261,62	26 261,62			
2.	Zariadenie a vybavenie projektu											
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)							0,00	0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)							17 991,29	17 991,29			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	17	17	829,86	829,86	14 107,62	14 107,62	PC vrátane operačného systému na vybavenie multimediálnych a jazykových učebni. Cena zahŕňa aj inštaláciu v priestoroch školy	1.1, 1.2	
2.2.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	1	829,84	829,84	829,84	829,84	Multifunkčné zariadenie v obstarávacej cene 25 000 Sk (829,85 EUR).	1.1, 1.2	
2.2.6.	USB, kalkulačky		ks	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
2.2.8.	Skener		ks	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
2.2.9.	Mikroskopy	633004	ks	3	3	398,33	398,33	1 194,99	1 194,99	Mikroskopy pre potreby projektového vyučovania.	1.1, 1.2	
2.2.10.	Dataprotektor	633004	ks	2	2	929,42	929,42	1 858,84	1 858,84	Projektory na vybavenie učebni a možnosť využívať v nich interaktívne pomôcky.	1.1, 1.2	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku							0,00	0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
2.4.	Poistenie, opravy a údržba							1 327,76	1 327,76			
2.4.1.	Poistenie	637015	projekt	1	1	1 327,76	1 327,76	1 327,76	1 327,76	Náklady na poistenie nadobudnutého majetku počas realizácie projektu.	1.1, 1.2	
2.4.2.	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
2.	Spolu							19 319,05	19 319,05			

A	Název položky rozpočtu B	Číselník oprávnených výdavkov BI	Jednotka C	Počet jednotiek D D'		Maximálna jednotková cena v EUR, konverzný kurz 30,1260 E E'		Výdavky spolu v EUR F = D * E F'		Komentár k rozpočtu G	Priradenie k aktivitám projektu**** I	Rizikové položky II
Príprava a vytvorenie tém pre projektové												
3. vyučovanie												
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti												
3.1.1.	Expert 1	610620	osobohodina	720	720	5,83	5,83	4 197,60	4 197,60	Expert po dobu 9 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe rozšírenia pracovno - právneho vzťahu formou dodatku k pracovnej zmluve. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov. Hrubá mzda Expert 1 na škole je 20.910,00. Expert 1 odpracuje za mesiac 150 hodín, čo predstavuje hodinovú hrubú mzdu 139,40 Sk/hodina. Hodinovú mzdu sme následne vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 188,47 Sk/hodinu. Nárokovaná čiastka je 175,76 Sk/hodina.	1.1	
3.1.2.	Expert 2	610620	osobohodina	720	720	5,83	5,83	4 197,60	4 197,60	Expert po dobu 9 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe rozšírenia pracovno - právneho vzťahu formou dodatku k pracovnej zmluve. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov. Hrubá mzda Expert 2 na škole je 25.090,00. Expert 2 odpracuje za mesiac 150 hodín, čo predstavuje hodinovú hrubú mzdu 167,27 Sk/hodina. Hodinovú mzdu sme následne vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 226,14 Sk/hodinu. Nárokovaná čiastka je 175,76 Sk/hodina.	1.1	
3.1.3.	Expert 3	610620	osobohodina	720	720	5,83	5,83	4 197,60	4 197,60	Expert po dobu 9 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe pracovno - právneho vzťahu uzatvoreného na dobu určitú. Hrubá mzda Expert 3 na škole je 13.086,00. Expert 3 odpracuje za mesiac 40 hodín, čo predstavuje hodinovú hrubú mzdu 327,15 Sk/hodina. Hodinovú mzdu sme následne vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 442,31 Sk/hodinu. Nárokovaná čiastka je 175,76 Sk/hodina.	1.1	
3.1.4.	Expert 4	610620	osobohodina	720	720	5,83	5,83	4 197,60	4 197,60	Expert po dobu 9 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe rozšírenia pracovno - právneho vzťahu formou dodatku k pracovnej zmluve. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov. Hrubá mzda Expert 4 na škole je 24.060,00. Expert 4 odpracuje za mesiac 150 hodín, čo predstavuje hodinovú hrubú mzdu 160,40 Sk/hodina. Hodinovú mzdu sme následne vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 216,86 Sk/hodinu. Nárokovaná čiastka je 175,76 Sk/hodina.	1.1	

A	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek		Maximálna jednotková cena v EUR, konverzný kurz 30,1260		Výdavky spolu v EUR		Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
				D	D'	E	E'	F = D * E	F'			
3.1.5.	Expert 5	610620	osobohodina	720	720	5,83	5,83	4 197,60	4 197,60	Expert po dobu 9 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe rozšírenia pracovno - právneho vzťahu formou dodatku k pracovnej zmluve. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov. Hrubá mzda Expert 5 na škole je 21.386,00. Expert 5 odpracuje za mesiac 150 hodín, čo predstavuje hodinovú hrubú mzdu 142,57 Sk/hodina. Hodinová mzdu sme následne vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 192,76 Sk/hodinu. Nárokováná čiastka je 175,76 Sk/hodina.	1.1	
3.1.6.	Expert 6	610620	osobohodina	720	720	5,83	5,83	4 197,60	4 197,60	Expert po dobu 9 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe rozšírenia pracovno - právneho vzťahu formou dodatku k pracovnej zmluve. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov. Hrubá mzda Expert 6 na škole je 36.162,00. Expert 6 odpracuje za mesiac 150 hodín, čo predstavuje hodinovú hrubú mzdu 241,08 Sk/hodina. Hodinová mzdu sme následne vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 325,94 Sk/hodinu. Nárokováná čiastka je 175,76 Sk/hodina.	1.1	
3.1.7.	Expert projektové vzdelávanie	610620	osobohodina	720	720	11,22	11,22	8 078,40	8 078,40	Externý expert po dobu 9 mesiacov. Odmena 338 Sk/hod (11,22EUR). 80 hodín mesačne. S expertom bude uzatvorená pracovná zmluva na dobu určitú. Rozpočtované náklady a časový fond sú stanovené na základe predchádzajúcich skúseností pracovníkov s časovou náročnosťou vykonávania daných činností pri projektoch spolufinancovaných z ESF. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov. Predpokladaná hrubá mzda experta - projektové vyučovanie je 39 000 Sk, čo pri 150 hodinovom pracovnom čase predstavuje hrubú hodinovú mzdu 260,00 Sk/hodina. Uvedenú čiastku sme vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 351,52. Nárokováná čiastka je 338,00 Sk/hodina.	1.1	
3.2.	Cestovné náhrady **							106,22	106,22			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	1	106,22	106,22	106,22	106,22	Cestovné v súlade so zákonom o cestovných náhradách. Najmä kvôli konzultáciám a výmene skúseností s externým prostredím.	1.1	
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)							0,00	0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame							7 103,50	7 103,50			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00	0,00	0,00	0,00			

A	Název položky rozpočtu B	Číselník oprávnených výdavkov BI	Jednotka C	Počet jednotiek D D'		Maximálna jednotková cena v EUR, konverzný kurz 30,1260 E E'		Výdavky spolu v EUR F = D * E F'		Komentár k rozpočtu G	Priradenie k aktivitám projektu**** I	Rizikové položky II
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
3.4.5.	Pomôcky na výučbu jazykov	633009	projekt	1	1	4 481,18	4 481,18	4 481,18	4 481,18	15 kusov slovníkov na CD na jeden jazyk v priemernej cene 3000 Sk (99,58 EUR), zabezpečené budú na dva cudzie jazyky. 15 ks CD language teacher na dva druhy jazykov, jednotková cena v priemere 1500 sk (49,79 EUR). Celková cena na jeden jazyk je 67500 Sk (2.240,59 EUR) krát 2 jazyky, čo predstavuje 135000 Sk (4.481,18 EUR).	1.1, 1.2	
3.4.6.	Zemepisné didaktické pomôcky	633009	projekt	1	1	2 622,32	2 622,32	2 622,32	2 622,32	Cudzojazyčné a slovné mapy (10 ks). Jednotková cena nepresiahne 3500 Sk (116,18 EUR). 4 kusy interaktívnych zemepisných CD, jednotková cena 11 000 Sk (365,13 EUR)	1.1, 1.2	
3.5.	Podpora frekventantov							0,00	0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov			0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
3.	Spolu							40 473,72	40 473,72			
Pilotné testovanie, publikácia tém projektového												
4. vyučovania a inovácia didaktických prostriedkov												
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti							37 340,00	37 340,00			
4.1.1.	Expert 1	610620	osobohodina	600	600	5,83	5,83	3 498,00	3 498,00	Expert po dobu 10 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe rozšírenia pracovno - právneho vzťahu formou dodatku k pracovnej zmluve. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov. Hrubá mzda Expert 1 na škole je 20.910,00. Expert 1 odpracuje za mesiac 150 hodín, čo predstavuje hodinovú hrubú mzdu 139,40 Sk/hodina. Hodinová mzdu sme následne vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 188,47 Sk/hodinu. Nárokovaná čiastka je 175,76 Sk/hodina.	1.2	
4.1.2.	Expert 2	610620	osobohodina	600	600	5,83	5,83	3 498,00	3 498,00	Expert po dobu 10 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe rozšírenia pracovno - právneho vzťahu formou dodatku k pracovnej zmluve. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov. Hrubá mzda Expert 2 na škole je 25.090,00. Expert 2 odpracuje za mesiac 150 hodín, čo predstavuje hodinovú hrubú mzdu 167,27 Sk/hodina. Hodinová mzdu sme následne vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 226,14 Sk/hodinu. Nárokovaná čiastka je 175,76 Sk/hodina.	1.2	
4.1.3.	Expert 3	610620	osobohodina	600	600	5,83	5,83	3 498,00	3 498,00	Expert po dobu 10 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe pracovno - právneho vzťahu uzatvoreného na dobu určitú. Hrubá mzda Expert 3 na škole je 13.086,00. Expert 3 odpracuje za mesiac 40 hodín, čo predstavuje hodinovú hrubú mzdu 327,15 Sk/hodina. Hodinová mzdu sme následne vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 442,31 Sk/hodinu. Nárokovaná čiastka je 175,76 Sk/hodina.	1.2	

A	Názov položky rozpočtu B	Číselník oprávnených výdavkov BI	Jednotka C	Počet jednotiek D D'		Maximálna jednotková cena v EUR, konverzný kurz 30,1260 E E'		Výdavky spolu v EUR F = D * E F'		Komentár k rozpočtu G	Priradenie k aktivitám projektu**** I	Rizikové položky II
				D	D'	E	E'	F = D * E	F'			
4.1.4.	Expert 4	610620	osobohodina	600	600	5,83	5,83	3 498,00	3 498,00	Expert po dobu 10 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe rozšírenia pracovno - právneho vzťahu formou dodatku k pracovnej zmluve. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov. Hrubá mzda Expert 4 na škole je 24.060,00. Expert 4 odpracuje za mesiac 150 hodín, čo predstavuje hodinovú hrubú mzdu 160,40 Sk/hodina. Hodinová mzdu sme následne vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 216,86 Sk/hodinu. Nárokovaná čiastka je 175,76 Sk/hodina.	1.2	
4.1.5.	Expert 5	610620	osobohodina	600	600	5,83	5,83	3 498,00	3 498,00	Expert po dobu 10 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe rozšírenia pracovno - právneho vzťahu formou dodatku k pracovnej zmluve. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov. Hrubá mzda Expert 5 na škole je 21.386,00. Expert 5 odpracuje za mesiac 150 hodín, čo predstavuje hodinovú hrubú mzdu 142,57 Sk/hodina. Hodinová mzdu sme následne vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 192,76 Sk/hodinu. Nárokovaná čiastka je 175,76 Sk/hodina.	1.2	
4.1.6.	Expert 6	610620	osobohodina	600	600	5,83	5,83	3 498,00	3 498,00	Expert po dobu 10 mesiacov. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe rozšírenia pracovno - právneho vzťahu formou dodatku k pracovnej zmluve. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov. Hrubá mzda Expert 6 na škole je 36.162,00. Expert 6 odpracuje za mesiac 150 hodín, čo predstavuje hodinovú hrubú mzdu 241,08 Sk/hodina. Hodinová mzdu sme následne vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 325,94 Sk/hodinu. Nárokovaná čiastka je 175,76 Sk/hodina.	1.2	
4.1.7.	Expert - projektové vyučovanie 1	610620	osobohodina	1 400	1 400	5,84	5,84	8 176,00	8 176,00	Expert po dobu 10 mesiacov. S expertom bude uzatvorená pracovná zmluva na dobu určitú. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe pracovno - právneho vzťahu. Suma je uvedená vrátane odvodov. Rozpočítané náklady a časový fond sú stanovené na základe predchádzajúcich skúseností pracovníkov s časovou náročnosťou vykonávania daných činností pri projektoch spolufinancovaných z ESF. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov. Priemerný týždenný pracovný čas experta počas 10 mesiacov odhadujeme na 35 hodín/týždeň. Predpokladaná hrubá mzda experta - projektové vyučovanie 1 je 29.446,75, čo pri 150 hodinovom pracovnom čase predstavuje hrubú hodinovú mzdu 196,31 Sk/hodina. Uvedenú čiastku sme vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 265,41. Nárokovaná čiastka je 175,76 Sk/hodina.	1.2	

A	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek		Maximálna jednotková cena v EUR, konverzný kurz 30,1260		Výdavky spolu v EUR		Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky	
				D	D'	E	E'	F = D * E	F'				G
4.1.8.	Expert - projektové vyučovanie 2	610620	osobohodina	1 400	1 400	5,84	5,84	8 176,00	8 176,00	Expert po dobu 10 mesiacov. S expertom bude uzatvorená pracovná zmluva na dobu určitú. V prípade čiastočnej práce na projekte a súčasnom vykonávaní iných aktivít v rámci pracovno-právneho vzťahu žiadateľ zabezpečí vedenie presnej evidencie týchto hodín ako aj výstupy z vykonanej práce, aby bolo možné odkontrolovať vykonanú prácu na projekte. Bude pracovať na základe pracovno - právneho vzťahu. Suma je uvedená vrátane odvodov. Rozpočítované náklady a časový fond sú stanovené na základe predchádzajúcich skúseností pracovníkov s časovou náročnosťou vykonávania daných činností pri projektoch spolufinancovaných z ESF. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude preukazované dokladovaním skutočne ovedenej práce na základe mesačných pracovných výkazov. Priemerný týždenný pracovný čas experta počas 10 mesiacov odhadujeme na 35 hodín/týždeň. Predpokladaná hrubá mzda experta - projektové vyučovanie 2 je 29.446,75, čo pri 150 hodinovom pracovnom čase predstavuje hrubú hodinovú mzdu 196,31 Sk/hodina. Uvedenú čiastku sme vynásobili koeficientom 1,352 (odvody) a dostali sme čiastku 265,41. Nárokovaná čiastka je 175,76 Sk/hodina.	1.2		
4.2.	Cestovné náhrady **							0,00	0,00				
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00				
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00				
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00				
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)							20 447,45	20 447,45				
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00				
4.3.2.	Vývoj portálu	637003	projekt	1	1	20 447,45	20 447,45	20 447,45	20 447,45	Vývoj portálu - prestavba, resp. dobudovanie školského webu v oblasti e-vzdelávania. Využívať sa bude pri výučbe v škole, ako i pri samoštúdiu žiakov doma, resp. pri príprave učiteľov. Portál bude obsahovať časti vytvorených vzdelávacích materiálov a bude treningovým, resp. komunikačným rozhraním využívaním pri nových formách výučby v škole. Náklady na vývoj predstavujú 8 mesiace po 140 hodín práce programátora. Rozpočítované náklady a časový fond sú stanovené na základe predchádzajúcich skúseností s časovou náročnosťou vykonávania daných činností pri iných projektoch. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude zabezpečená verejným obstarávaním a dokladovaním skutočného rozsahu vykonaných činností. Bude pracovať na základe nepomenovanej zmluvy o poskytovaní služieb podľa Obchodného zákonníka.	1.2		
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00				
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0	0,00	0,00	0,00	0,00				
4.4.	Ostatné výdavky - priame							8 426,28	8 426,28				
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 4		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00				
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00				
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00				

A	Návod položky rozpočtu	Číslnik oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek		Maximálna jednotková cena v EUR, konverzný kurz 30,1260		Výdavky spolu v EUR		Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
				D	D'	E	E'	F = D * E	F'			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	1	8 298,48	8 298,48	8 298,48	8 298,48	K expertami navrhnutému a vytvorenému obsahu grafík v spolupráci s expertmi navrhne a vytvorí vizuálne prvky vzdelávacích materiálov - obrázky, infografiky a pod. Zároveň pracuje grafické prvky, ktoré obsahujú vzdelávacie materiály do prítazlivej podoby. Náklady tiež zahŕňajú tlač vybraných pomôcok a prievitiek. Rozpočované náklady a časový fond sú stanovené na základe predchádzajúcich skúseností s časovou náročnosťou vykonávania daných činností pri iných projektoch. Grafik bude pracovať na základe zmluvného vzťahu uzatvoreného podľa obchodného zákonníka. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude zabezpečená verejným obstarávaním a dokladovaním skutočného rozsahu vykonaných činností.	1.2	
4.4.5.	Webhosting	637005	projekt	1	1	127,80	127,80	127,80	127,80	Prenájom webového priestoru na portál.	1.2	
4.5.	Podpora frekventantov							0,00	0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov			0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
4.	Spolu							66 213,73	66 213,73			
5.	Tréning učiteľov na úspešnú implementáciu ŠKVP											
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti							0,00	0,00			
5.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
5.2.	Cestovné náhrady **							0,00	0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)							5 245,76	5 245,76			
5.3.1.	Lektor 1	637001	osobohodina	208	208	12,61	12,61	2 622,88	2 622,88	Náklady na lektora po dobu 13 mesiacov. Celkový počet školení 104, na jednom školení budú prítomní dvaja lektori. Lektor bude pracovať na základe nepomenovanej zmluvy o poskytovaní služieb uzatvorenej podľa Obchodného zákonníka. Rozpočované náklady a časový fond sú stanovené na základe predchádzajúcich skúseností s časovou náročnosťou vykonávania daných činností pri iných projektoch. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude zabezpečená verejným obstarávaním a dokladovaním skutočného rozsahu vykonaných činností.	2.1	
5.3.2.	Lektor 2	637001	osobohodina	208	208	12,61	12,61	2 622,88	2 622,88	Náklady na lektora po dobu 13 mesiacov. Celkový počet školení 104, na jednom školení budú prítomní dvaja lektori. Lektor bude pracovať na základe nepomenovanej zmluvy o poskytovaní služieb uzatvorenej podľa Obchodného zákonníka. Rozpočované náklady a časový fond sú stanovené na základe predchádzajúcich skúseností s časovou náročnosťou vykonávania daných činností pri iných projektoch. Hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť bude zabezpečená verejným obstarávaním a dokladovaním skutočného rozsahu vykonaných činností.	2.1	
5.3.3.	Vývoj portálu		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
5.3.4.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
5.3.5.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame							0,00	0,00			

A	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek		Maximálna jednotková cena v EUR, konverzný kurz 30,1260		Výdavky spolu v EUR		Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
				D	D'	E	E'	F = D * E	F'			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 5		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
5.5. Podpora frekventantov								2 243,91	2 243,91			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	1	2 243,91	2 243,91	2 243,91	2 243,91	13 druhov školiacich materiálov (na 13 školených tém) v cene približne 200 Sk/jeden (6,64 EUR), pre každého účastníka (26 účastníkov). Ide o foldrovú formu vzdelávacích materiálov (formátu A4) obsahujúcich jedno, resp. viacfarebné podklady ku každému školeniu (vytlačené slidy, priesvitky, infografiky, pracovné listy, príp. cd/dvd a podobne). Náklady na jeden folder zahŕňajú predtlačovú prípravu, tlač a dodanie do obstarávateľskej organizácie. Pre účastníkov to bude materiál, s ktorým môžu kedykoľvek pracovať po absolvovaní školenia a čerpať z neho informácie potrebné k úspešnému využívaniu získaných poznatkov v pedagogickej praxi. 13 druhov (školení) * 26 účastníkov (na jednom školení) * 200 Sk (jeden materiál)	2.1	
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov					0,00	0,00	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
5. Spolu								7 489,67	7 489,67			
X. Riadenie rizík (ak relevantné)												
X.1	Riziková prirážka		projekt	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00			
X. Spolu								0,00	0,00			
CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU								159 757,79	159 757,79			

A	Názov položky rozpočtu B	Číselník oprávnených výdavkov B1	Jednotka C	Počet jednotiek		Maximálna jednotková cena v EUR, konverzný kurz 30,1260		Výdavky spolu v EUR		Komentár k rozpočtu G	Priradenie k aktivitám projektu**** I	Rizikové položky II
				D	D'	E	E'	F = D * E	F'			

Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu		Suma v EUR			
1.	Nepriame výdavky***	26 261,62	max.	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	max.	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	max.	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	19 319,05	max.	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	max.	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	0,00	max.	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	25 693,21	max.	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	0,00	max.	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Príloha č. 3 k Dodatku č. 5 k Zmluve o poslytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Podrobný popis aktivít**

Podrobný popis aktivity č. 1	
Názov aktivity	1.1 Príprava a vytvorenie tém pre projektové vyučovanie.
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 03. 2010 – 31. 01. 2012
Popis aktivity	
Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Cieľová skupina	učitelia základnej školy Kubranského v Trenčíne
	Veľkosť cieľovej skupiny	Muži: 2 Ženy: 24
	Predpokladaná veková štruktúra	Muži <ul style="list-style-type: none"> • 1 do 45 rokov • 1 nad 45 rokov Ženy <ul style="list-style-type: none"> • 15 do 45 rokov • 9 nad 45 rokov
	Geografické umiestnenie (úroveň okresov)	Okres Trenčín
	Vzdelanostná úroveň	VŠ I. stupeň – 1 VŠ II. stupeň - 25
	Pohlavie	Ženské, mužské
	Etnická príslušnosť	Všetci SR
	Zdravotné postihnutie	Nie
	Cieľová skupina	žiaci základnej školy Kubranského v Trenčíne
	Veľkosť cieľovej skupiny	Muži: 197 Ženy: 149
	Predpokladaná veková štruktúra	Od 6 – 15 rokov
	Geografické umiestnenie (úroveň okresov)	Okres Trenčín
	Vzdelanostná úroveň	Bez vzdelania
	Pohlavie	Ženy, muži
	Etnická príslušnosť	Všetci SR
	Zdravotné postihnutie	Sluchovo postihnutí: 3
Výstupy aktivity		

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 2	
Názov aktivity	1.2 Pilotné testovanie, publikácia tém projektového vyučovania a inovácia didaktických prostriedkov
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 02. 2011 – 31. 01. 2012
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	<table border="1"> <tr> <td>Cieľová skupina</td> <td>žiaci základnej školy Kubranského v Trenčíne</td> </tr> <tr> <td>Veľkosť cieľovej skupiny</td> <td>Muži: 197 Ženy: 149</td> </tr> <tr> <td>Predpokladaná veková štruktúra</td> <td>Od 6 – 15 rokov</td> </tr> <tr> <td>Geografické umiestnenie (úroveň okresov)</td> <td>Okres Trenčín</td> </tr> <tr> <td>Vzdelanostná úroveň</td> <td>Bez vzdelania</td> </tr> <tr> <td>Pohlavie</td> <td>Ženy, muži</td> </tr> <tr> <td>Etnická príslušnosť</td> <td>Všetci SR</td> </tr> <tr> <td>Zdravotné postihnutie</td> <td>Sluchovo postihnutí: 3</td> </tr> </table> <table border="1"> <tr> <td>Cieľová skupina</td> <td>učitelia základnej školy Kubranského v Trenčíne</td> </tr> <tr> <td>Veľkosť cieľovej skupiny</td> <td>Muži: 2 Ženy: 24</td> </tr> <tr> <td>Predpokladaná veková štruktúra</td> <td>Muži <ul style="list-style-type: none"> • 1 do 45 rokov • 1 nad 45 rokov Ženy <ul style="list-style-type: none"> • 15 do 45 rokov • 9 nad 45 rokov </td> </tr> <tr> <td>Geografické umiestnenie (úroveň okresov)</td> <td>Okres Trenčín</td> </tr> <tr> <td>Vzdelanostná úroveň</td> <td>VŠ I. stupeň – 1 VŠ II. stupeň - 25</td> </tr> <tr> <td>Pohlavie</td> <td>Ženské, mužské</td> </tr> <tr> <td>Etnická príslušnosť</td> <td>Všetci SR</td> </tr> <tr> <td>Zdravotné postihnutie</td> <td>Nie</td> </tr> </table>	Cieľová skupina	žiaci základnej školy Kubranského v Trenčíne	Veľkosť cieľovej skupiny	Muži: 197 Ženy: 149	Predpokladaná veková štruktúra	Od 6 – 15 rokov	Geografické umiestnenie (úroveň okresov)	Okres Trenčín	Vzdelanostná úroveň	Bez vzdelania	Pohlavie	Ženy, muži	Etnická príslušnosť	Všetci SR	Zdravotné postihnutie	Sluchovo postihnutí: 3	Cieľová skupina	učitelia základnej školy Kubranského v Trenčíne	Veľkosť cieľovej skupiny	Muži: 2 Ženy: 24	Predpokladaná veková štruktúra	Muži <ul style="list-style-type: none"> • 1 do 45 rokov • 1 nad 45 rokov Ženy <ul style="list-style-type: none"> • 15 do 45 rokov • 9 nad 45 rokov 	Geografické umiestnenie (úroveň okresov)	Okres Trenčín	Vzdelanostná úroveň	VŠ I. stupeň – 1 VŠ II. stupeň - 25	Pohlavie	Ženské, mužské	Etnická príslušnosť	Všetci SR	Zdravotné postihnutie	Nie
Cieľová skupina	žiaci základnej školy Kubranského v Trenčíne																																
Veľkosť cieľovej skupiny	Muži: 197 Ženy: 149																																
Predpokladaná veková štruktúra	Od 6 – 15 rokov																																
Geografické umiestnenie (úroveň okresov)	Okres Trenčín																																
Vzdelanostná úroveň	Bez vzdelania																																
Pohlavie	Ženy, muži																																
Etnická príslušnosť	Všetci SR																																
Zdravotné postihnutie	Sluchovo postihnutí: 3																																
Cieľová skupina	učitelia základnej školy Kubranského v Trenčíne																																
Veľkosť cieľovej skupiny	Muži: 2 Ženy: 24																																
Predpokladaná veková štruktúra	Muži <ul style="list-style-type: none"> • 1 do 45 rokov • 1 nad 45 rokov Ženy <ul style="list-style-type: none"> • 15 do 45 rokov • 9 nad 45 rokov 																																
Geografické umiestnenie (úroveň okresov)	Okres Trenčín																																
Vzdelanostná úroveň	VŠ I. stupeň – 1 VŠ II. stupeň - 25																																
Pohlavie	Ženské, mužské																																
Etnická príslušnosť	Všetci SR																																
Zdravotné postihnutie	Nie																																
Výstupy aktivity																																	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 3	
Názov aktivity	2.1 Tréning učiteľov na úspešnú implementáciu ŠkVP.
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 11. 2010 – 31. 01. 2012
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	<table border="1"> <tr> <td>Cieľová skupina</td> <td>učitelia základnej školy Kubranského v Trenčíne</td> </tr> <tr> <td>Veľkosť cieľovej skupiny</td> <td>Muži: 2 Ženy: 24</td> </tr> <tr> <td>Predpokladaná veková štruktúra</td> <td>Muži <ul style="list-style-type: none"> • 1 do 45 rokov • 1 nad 45 rokov Ženy <ul style="list-style-type: none"> • 15 do 45 rokov • 9 nad 45 rokov </td> </tr> <tr> <td>Geografické umiestnenie (úroveň okresov)</td> <td>Okres Trenčín</td> </tr> <tr> <td>Vzdelanostná úroveň</td> <td>VŠ I. stupeň – 1 VŠ II. stupeň - 25</td> </tr> <tr> <td>Pohlavie</td> <td>Ženské, mužské</td> </tr> <tr> <td>Etnická príslušnosť</td> <td>Všetci SR</td> </tr> <tr> <td>Zdravotné postihnutie</td> <td>Nie</td> </tr> </table>	Cieľová skupina	učitelia základnej školy Kubranského v Trenčíne	Veľkosť cieľovej skupiny	Muži: 2 Ženy: 24	Predpokladaná veková štruktúra	Muži <ul style="list-style-type: none"> • 1 do 45 rokov • 1 nad 45 rokov Ženy <ul style="list-style-type: none"> • 15 do 45 rokov • 9 nad 45 rokov 	Geografické umiestnenie (úroveň okresov)	Okres Trenčín	Vzdelanostná úroveň	VŠ I. stupeň – 1 VŠ II. stupeň - 25	Pohlavie	Ženské, mužské	Etnická príslušnosť	Všetci SR	Zdravotné postihnutie	Nie
Cieľová skupina	učitelia základnej školy Kubranského v Trenčíne																
Veľkosť cieľovej skupiny	Muži: 2 Ženy: 24																
Predpokladaná veková štruktúra	Muži <ul style="list-style-type: none"> • 1 do 45 rokov • 1 nad 45 rokov Ženy <ul style="list-style-type: none"> • 15 do 45 rokov • 9 nad 45 rokov 																
Geografické umiestnenie (úroveň okresov)	Okres Trenčín																
Vzdelanostná úroveň	VŠ I. stupeň – 1 VŠ II. stupeň - 25																
Pohlavie	Ženské, mužské																
Etnická príslušnosť	Všetci SR																
Zdravotné postihnutie	Nie																
Výstupy aktivity																	
Spôsob získavania spätnej väzby																	

--	--